“El Plazo de Ejecución iniciará a partir de 
la entrega real y material de las áreas objeto de este y la 
suscripción del acta de inicio y/o acta de entrega – inventario, 
y hasta el 31 de agosto de 2025”. 

Forma de pago: “El valor del canon de arrendamiento mensual 
es por la suma de DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES 
DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS SIETE CON DIECIOCHO 
CENTAVOS ($229.019.607.18) (Canon mensual todo incluido 
con mobiliario, adecuaciones IVA y Administración) 
INCLUYENDO IVA y todos los impuestos y costos a que haya 
lugar” 

2- Contrato RMBC-CD-175-2025, por valor de $715.709.295. 
Duración del contrato: 3 meses

[...]

“ARRENDAR LOS PISOS 14 Y 15 DE LA TORRE 8 DEL 

EDIFICIO CEMSA UBICADO EN LA AV CALLE 26 NO. 57-83, Y CONCEDER EL 
DERECHO DE USO DE PARQUEADEROS EN ESTE MISMO INMUEBLE PARA LA 
REGIÓN METROPOLITANA BOGOTÁ –CUNDINAMARCA” 
“El valor del contrato será hasta por la suma de SETECIENTOS 
QUINCE MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO PESOS ($715.709.295,00) M/Cte., lo cual 
incluye en el canon el valor de la administración incluyendo IVA, 

mobiliario, adecuaciones y todos los impuestos y costos a que 
haya lugar El valor del canon de arrendamiento mensual es por la 
suma de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES 
QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y CINCO PESOS MCTE ($238.569.765) lo cual incluye 
en el canon el valor de la administración incluyendo IVA, 
mobiliario, adecuaciones y todos los impuestos y costos a que 
haya lugar.” 

El valor mensual se discrimina de la siguiente manera:  

Plazo de ejecución:  
El Plazo de Ejecución iniciará a partir de la entrega real y material

[...]

El inicio de la ejecución del presente contrato será a 
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y 
ejecución. En todo caso el plazo de ejecución no podrá iniciar 
antes del 1 de octubre 2025. 

Forma de Pago: El valor del canon de arrendamiento mensual es por la 

suma de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 
MCTE ($238.569.765) (Canon mensual todo incluido con mobiliario, 
adecuaciones, Administración e IVA) INCLUYENDO IVA y todos los 
impuestos y costos a que haya lugar 

Por lo anterior la Oficina de Control Interno, en el marco del 
objetivo y alcance del seguimiento, sobre el particular no tiene

[...]

institucional, campañas, estrategias y/o demás acciones de 
comunicación en los medios de comunicación tradicionales, 
alternativos y digitales a nivel nacional y regional - 
20241400230001-4502001-4.3. 

Por un valor de: El valor del contrato será hasta por la suma de 
CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($468.000.000), incluido el IVA, y todos los 
impuestos y costos a que haya lugar. Fecha de inicio: 29 de 
agosto de 2025, Fecha de terminación: 31 de diciembre de 
2025. 

La Oficina de Control Interno, revisó el archivo de Excel 
suministrado por la Subdirección de Gestión Corporativa, en el

[...]

cual tiene por objeto “Prestar los servicios de operador logístico 
para la organización, administración y desarrollo de mesas de 
trabajo, espacios de diálogo social y/o demás actividades 
solicitadas por la Región Metropolitana Bogotá – Cundinamarca” 
por la suma de hasta DOS MIL CINCUENTA MILLONES DE 
PESOS MCTE ($2.050.000.000), incluido IVA y todos los 
impuestos y costos directos e indirectos a los que haya lugar. 

Dicho esto, en el periodo del 1 de JULIO al 30 de SEPTIEMBRE 
de 2025 se realizaron 22 eventos según se evidencia en el 
documento con nombre - Seguimiento OL_QUINTA